
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI infrastruktūros plėtra ir 
integracija į Europines infrastruktūras“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis 

siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

1.1.1 uždavinys: 01.1.1-CPVA-K-716 priemonė 
„Kompetencijos centrų plėtra“. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 
 187,99 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos: 

• Mokslo populiarinimo infrastruktūros sukūrimas; 
• Mokiniams pritaikytų gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų 
sukūrimas; 

• MTEPI veiklai vykdyti reikalingų elektroninių išteklių (publikacijų duomenų 
bazių, saugyklų ir kt.) prieinamumo užtikrinimas;  

• Informacinės infrastruktūros mokslui ir studijoms plėtra (LITNET); 
• Ekscelencijos centrų ir paralelinių laboratorijų infrastruktūros tobulinimas 

sumanios specializacijos kryptyse; 
• Lietuvos MTEPI integracija į tarptautines mokslinių tyrimų infrastruktūras 

(ESFRI); 
• Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros 

atnaujinimo 2-ąjį etapą; 
• MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos kryptyse; 
• Įrangos, naudojamos atviros prieigos centruose, sumanios specializacijos 

kryptyse atnaujinimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos; 
• Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija; 
• Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras; 
• Lietuvos mokslų akademija. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Sumanios specializacijos prioritetai yra įgyvendinami kompleksiškai, t. y. investuojant į tyrėjų 
kompetencijos stiprinimą, infrastruktūros pritaikymą kūrimą ir modernizavimą, MTEP veiklos 
vykdymą, specialistų rengimą ir atliepiant kitus poreikius, todėl Priemonės įgyvendinimas, 
siekiant užtikrinti investicijų efektyvumą, bus derinamas (įgyvendinamos lygiagrečiai) su 
šiomis 1 ir 9 prioriteto priemonėmis: 
01.2.2-MITA-K-702 ,,MTEP rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas“; 
01.2.2-CPVA-K-717 ,,Nepriklausomi MTEP projektai“; 
01.2.2-LVPA-K-717 ,,Bendri mokslo-verslo projektai“; 
01.2.2-LMT-K-718 ,,Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos srityje“; 
09.3.3-ESFA-V-711 ,,Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“; 
09.3.3-LMT-K-712 ,,Parama mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinei veiklai“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtinta Stebėsenos komiteto 2015 m. rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 44P-7.1(9) 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 
nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos 
ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent 
vieną prioriteto teminį specifiškumą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 
krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos įgyvendinimo Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos valdymo srityje bendrojo veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 
rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-895 „Dėl prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos įgyvendinimo 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos valdymo srityje bendrojo 
veiksmų plano patvirtinimo” nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto vykdytojas, projektas ir projekto veiklos numatytos 
Bendro veiksmų plano 1 priedo „Bendrojo veiksmų plano uždavinius 
įgyvendinančios priemonės ir jų pagrindu įgyvendinami projektai“ bent 

viename iš 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.7.1, 4.7.2, 4.7.3, 4.7.4, 4.7.5, 4.7.6, 

4.7.8,  4.9, 4.11 punktų.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto vykdytojai   

 

4.1. informacinės infrastruktūros mokslui ir studijoms 
plėtra 

Kauno technologijos universitetas 

4.2. mokslo populiarinimo infrastruktūros sukūrimas Mokslo ir studijų institucijos 

4.3. mokiniams pritaikytų gamtos mokslų, technologijų, 
inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentinės 
veiklos atviros prieigos centrų sukūrimas 

Švietimo aprūpinimo centras 

4.4. ekscelencijos centrų ir paralelinių laboratorijų 
infrastruktūros sukūrimas 

Veiklos, skirtos ekscelencijos centrų infrastruktūros 
kūrimui, atveju – Kauno technologijos universitetas, 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ir Vilniaus 
universitetas 

4.5. tarptautinių mokslinių tyrimų infrastruktūrų kūrimas 
ir plėtra bei Lietuvos integracija į jas 

Mokslo ir studijų institucijos 

4.7.1. Mechanikos, Elektronikos ir Transporto inžinerijos 
fakultetų laboratorijų korpuso statyba 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

4.7.2. Naujo VU Matematikos ir informatikos fakulteto 
pastato statyba 

Vilniaus universitetas 

4.7.3. Naujo VU Medicinos fakulteto pastato statyba Vilniaus universitetas 

4.7.4. Slaugos fakulteto studijų ir mokslo bazės sukūrimas Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto vykdytojai   

 

4.7.5. 
 

Naujųjų medijų, technologijų ir dizaino centras (M-
Lab) (I etapas) 

Kauno technologijos universitetas 

4.7.6. Maisto instituto ir Cheminės technologijos fakulteto 
infrastruktūros atnaujinimas 

Kauno technologijos universitetas 

4.7.8. ASU pastato Nr. 4E2p (Studentų g. 9, Akademijos 
mstl. Kauno raj.) rekonstrukcija (1 etapas) 

Aleksandro Stulginskio universitetas 

4.9. Jūrinio slėnio branduolio sukūrimo ir studijų 
infrastruktūros atnaujinimo 2-ojo etapo 
įgyvendinimas 

Klaipėdos universitetas 

4.11. MTEP ir inovacijų veiklai reikalingų duomenų bazių 
prenumerata 

Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Pakeistas 2016 m. kovo 24 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 
44P-13.1 (15) 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

 
3. Kuriama MTEPI infrastruktūra  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekte ne mažiau nei 80% naujai kuriamos 
infrastruktūros bus naudojama MTEPI veiklai vykdyti (taikoma 
veikloms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas sumanios 
specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, 
įgyvendinant infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Pakeista 2016 m. kovo 24 d. Stebėsenos komiteto nutarimu 

Nr. 44P-13.1 (15) 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

 
4. Užtikrinamas sukurtos MTEPI infrastruktūros įveiklinimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto metu sukūrus MTEPI infrastruktūrą bus 

pakankamas tyrėjų skaičius, kuris užtikrintų optimalų MTEPI 

infrastruktūros veikimą (taikoma veikloms „MTEPI 

infrastruktūros atnaujinimas sumanios specializacijos 

kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio sukūrimas, įgyvendinant 

infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Pakeista 2016 m. kovo 24 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-
13.1 (15) 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

 
5. Kuriama infrastruktūra atitinka ūkio poreikius  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar įgyvendinus projektą ne mažiau kaip 10 proc. 
pareiškėjo vykdomos MTEPI veiklos bus skirta verslo užsakymams 
vykdyti, o 3 metai po projekto įgyvendinimo ne mažiau kaip 20 proc. 
pareiškėjo vykdomos MTEPI veiklos bus skirta verslo užsakymams 
vykdyti. (taikoma veikloms „MTEPI infrastruktūros atnaujinimas 
sumanios specializacijos kryptyse“ ir „Jūrinio slėnio branduolio 
sukūrimas, įgyvendinant infrastruktūros atnaujinimo 2-ąjį etapą“) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 01.2.2-CPVA-K-703 „Kompetencijos centrų ir inovacijų 
ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas” 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis 

siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

1.2.2 uždavinys „Padidinti žinių komercinimo ir 
technologijų perdavimo mastą“: 01.2.2-MITA-K-702 „MTEP 
rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas”, 
01.2.2-LVPA-K-717 „Bendri mokslo-verslo projektai“, 
01.2.2-LMT-K-718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios 
specializacijos srityje“, 01.2.2-CPVA-K-738 „Nepriklausomi 
MTEP projektai“. 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

14,48 mln. Eur 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

 

• Kompetencijos centrų veiklos skatinimas (kriterijams 
pritarta) 
 

• Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos 
skatinimas 
 
 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis ES finansinės paramos 
formomis ar kita tarptautine parama, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė 
gali būti įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo 

visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

„Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų institucijų 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 5 

„Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 15 

„Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų institucijų 

sutarčių su įmonėmis 

finansinės vertės 

padidėjimas “ 

Procentai 0 20 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 
m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, (toliau – Sumanios 
specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą, kurie patvirtinti: Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-59/4-48 „Dėl 
Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 
krypties „Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-290/4-175 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Įtrauki ir kūrybinga visuomenė“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir 
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-291/4-176 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Energetika ir tvari 
aplinka“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių 
technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos technologijos 
ir biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjo vykdoma MTEP veikla prisideda prie Sumanios 
specializacijos programos krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo, plėtojant 
MTEP sritis, kurios atitinka bent vieną prioriteto veiksmų plane nustatytą 
teminį specifiškumą. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų 
perdavimo centrų veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos 
rezultatų, valdymo tvarką.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, 
patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro įsakymu Nr. ISAK-2462,  (toliau – Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 17 
punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai patvirtinančius 
dokumentus arba nuorodas į viešai paskelbtus dokumentus. 
 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų 
perdavimo centrų veiklos skatinimas“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjų ir partnerių pasirengimas vykdyti mokslo vadybos arba žinių ir technologijų 
perdavimo veiklas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Prioritetas teikiamas projektams, kurių pareiškėjo/partnerio veiklai vystyti buvo parengta 
MTEP rezultatų komercinimo ir (ar) žinių ir technologijų perdavimo struktūrinių padalinių 
ir (ar) organizacinių vienetų, įskaitant MTEP rezultatų komercinimo ir (ar) žinių ir 
technologijų perdavimo funkcijas atliekančius atskirus juridinius asmenis, plėtros 
galimybių studija, vadovaujantis Mokslo ir studijų institucijų mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros rezultatų komercinimo plėtros projektų konkursinio finansavimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros direktoriaus 2014 
m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 2V-109. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų 
veiklos skatinimas“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekto pareiškėjas turi veikiančią MTEP rezultatų komercinimo ir (ar) 
žinių ir technologijų perdavimo organizacinę struktūrą. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Prioritetas teikiamas projektams, kurių pareiškėjas yra įsteigęs vidinius 
specializuotus padalinius mokslo vadybos, žinių ir technologijų perdavimo ir 
MTEP paslaugų plėtros funkcijoms vykdyti arba šių funkcijų vykdymui turi 
sutartis su kita mokslo ir studijų institucija(-omis) ar šių funkcijų vykdymui 
yra įsteigusi atskirą  juridinį asmenį. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų 
perdavimo centrų veiklos skatinimas“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projektą vykdančių asmenų patirtis (kompetencija). 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama pareiškėjo MTEP rezultatų komercinimo ir (ar) žinių ir technologijų perdavimo 
funkcijas atliekančių darbuotojų patirtis atliekant žinių ir technologijų perdavimo veiklų 
organizavimo ir MTEP rezultatų komercinimo funkcijas.  
Didesnis balų skaičius suteikiamas tam pareiškėjui, kurio darbuotojų patirtis minėtose srityse 
yra didesnė. Darbuotojų patirtis vertinama pagal jų prisidėjimą prie MTEP rezultatų 
komercinimo (pagal įvykdytų projektų, susijusių su MTEP rezultatų komercinimu skaičių) 
Pareiškėjas turi pateikti MTEP rezultatų komercinimo ir (ar) žinių ir technologijų perdavimo 
funkcijas atliekančių darbuotojų pasiektus rezultatus minėtoje srityje įrodančius dokumentus 
(CV ar kiti pareiškėjo pateikti dokumentai, pagal kuriuos galima įvertinti darbuotojų dalyvavimą 
projektuose, susijusiuose su MTEP rezultatų komercinimu). Vertinant kelių asmenų patirtį 
atliekant žinių ir technologijų perdavimo veiklų organizavimo ir MTEP rezultatų komercinimo 
funkcijas, skaičiuojamas dokumentuose nurodytų MTEP rezultatų komercinimo projektų 
vidurkis. 
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos 
skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projekto įgyvendinimo poveikis pareiškėjo MTEP veiklos rezultatų komercinimo 
rezultatams. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Didesnis prioritetinis balas suteikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas įsipareigoja 
užtikrinti didesnį sutarčių su įmonėmis finansinės vertės augimą. Pareiškėjo sutarčių su 
įmonėmis finansinės vertės augimas apskaičiuojamas pagal formulę: F= P/P1*100 proc., 
kur: 
F – pareiškėjo sutarčių su įmonėmis finansinės vertės padidėjimas;  
P=P2-P1, kur: 
P1 – pareiškėjo sutarčių su įmonėmis finansinė vertė paraiškos pateikimo metais; 
P2 – trečiųjų metų po projekto įgyvendinimo  pabaigos  pareiškėjo sutarčių su įmonėmis 
finansinė vertė (skaičiuojama visų galiojančių pareiškėjo sutarčių su įmonėmis finansinė 
vertė). 
Vertinama pareiškėjo pateikta ekonomiškai pagrįsta analizė dėl prognozuojamo bendros 
veiklos su įmonėmis (taip pat ūkio subjektų taikomųjų mokslinių tyrimų užsakymų) 
sutarčių finansinės vertės augimo.  
Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų 
veiklos skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

Nr. 01.1.1-CPVA-K-716 „Kompetencijos centrų 
plėtra” 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

1.1.1 uždavinys: 01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI 
infrastruktūros plėtra ir integracija į Europines 
infrastruktūras“ 
 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

8,69 mln. Eur 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• MTEPI materialinės bazės, skirtos bendrų mokslo ir verslo 
projektų įgyvendinimui, kūrimas ir plėtra mokslo ir studijų 
institucijose (kompetencijos centrų MTEPI infrastruktūros 
kūrimas ir plėtra). 

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas yra tiesiogiai susijęs su kita ŠMM planuojama 
priemone Nr. 01.2.2-CPVA-K-703 „Kompetencijos centrų ir inovacijų ir 
technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas“, pagal kurią bus siekiama 
sudaryti sąlygas tyrėjų ir studentų grupėms praktiškai išbandyti savo idėjas 
(sukurti koncepcijas, pagaminti, išbandyti ir demonstruoti prototipus, kt.), 
kompetencijos centruose, naudojant eksperimentinės plėtros įrangą. 
Priemonės įgyvendinimas, siekiant užtikrinti investicijų efektyvumą, bus 
derinamas (įgyvendinamos lygiagrečiai) su šiomis 1 ir 9 prioriteto 
priemonėmis: 
 01.2.2-MITA-K-702 ,,MTEP rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo 
skatinimas“; 
01.2.2-CPVA-K-717 ,,Nepriklausomi MTEP projektai“; 
01.2.2-LVPA-K-717 ,,Bendri mokslo-verslo projektai“; 
01.2.2-LMT-K-718 ,,Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos 
srityje“; 
09.3.3-ESFA-V-711 ,,Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“; 
09.3.3-LMT-K-712 ,,Parama mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinei 
veiklai“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Išorės vartotojai iš ūkio 

subjektų, pasinaudoję 

atnaujinta atviros prieigos 

MTEPI infrastruktūra“ 

Skaičius 1630 3000 

„Tyrėjų, dirbančių pagerintoje 

tyrimų infrastruktūros bazėje, 

skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai  

0 15 

„Privataus sektoriaus tyrėjų, 

pasinaudojusių pagerinta 

MTEPI infrastruktūros baze, 

skaičius“ 

 Asmenys 0 50 

„Mokslo ir studijų institucijos, 

kuriose pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis 

atnaujinta infrastruktūra“ 

Skaičius 0 3 

„Įmonėms parduotų mokslo ir 

studijų institucijų sukurtų 

technologijų skaičius“ 

Skaičius 0 15 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 
(sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 
m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, (toliau – Sumanios 
specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą, kurie patvirtinti: Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-59/4-48 „Dėl 
Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 
krypties „Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-290/4-175 „Dėl Prioritetinės 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 
„Įtrauki ir kūrybinga visuomenė“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir 
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-291/4-176 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Energetika ir tvari 
aplinka“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių 
technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos technologijos 
ir biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti 
eksperimentinė-technologinė įranga sudarys sąlygas vykdyti MTEP veiklą 
srityse, kurios numatytos bent vieno prioriteto veiksmų plano teminiame 
specifiškume. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos 
rezultatų, valdymo tvarką.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, 
patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro įsakymu Nr. ISAK-2462,  (toliau – Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 17 
punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai patvirtinančius dokumentus 
arba nuorodas į viešai paskelbtus dokumentus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projekto įgyvendinimo metu planuojamos įsigyti įrangos tikslingumas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Naujai įsigyjama eksperimentinė-technologinė įranga turi veiksmingai papildyti 
pareiškėjo MTEP infrastruktūrą, skirtą vykdyti MTEP veiklą srityje, atitinkančioje 
projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą ir sudaryti sąlygas 
tyrėjų ir (arba) studentų grupėms naudoti ją vykdant mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros darbus. Vertinama, ar naujai įsigyjama 
eksperimentinė-technologinė įranga yra trūkstama pareiškėjo MTEP 
infrastruktūros dalis, užtikrinsianti galimybes vykdyti MTEP veiklą srityje, 
atitinkančioje projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą, iki 
MTEP grįstos idėjos pritaikymo, paruošimo komercinti ir (arba) investicijoms 
patrauklaus objekto sukūrimo (iki 7-o MTEP veiklos etapo pagal 
Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų 
klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 
birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Pareiškėjo patirtį atspindintys rezultatai, atitinkantys veiksmų planų 
teminį specifiškumą 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinami pareiškėjo mokslo darbų vertinimo rezultatai MTEP srityse, atitinkančiose bent vieną kurio 
nors prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą, vadovaujantis paskutiniais Švietimo ir 
mokslo ministerijai Lietuvos mokslo tarybos pateiktais duomenimis, gautais atliekant mokslo ir studijų 
institucijų mokslo (meno) darbų vertinimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 
moksliniams tyrimams, eksperimentinei (socialinei, kultūrinei) plėtrai ir meno veiklai plėtoti 
valstybinėms mokslo ir studijų institucijoms skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 597, Mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų 
vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. liepos 10 d. 
įsakymu įsakymu Nr. V-1128 (2015 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-79 redakcija) ir Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijų mokslo (meno) darbų ekspertinio vertinimo reglamentu, patvirtintu Lietuvos mokslo 
tarybos pirmininko 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-200 (2015 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. V-
85 redakcija). Vertinamas Lietuvos mokslo tarybos organizuoto ekspertinio vertinimo suminis įvertis, 
didesnį balų skaičių suteikiant tiems pareiškėjams, kurių suminis įvertis yra didesnis. 
Taip pat vertinama ši pareiškėjo veikla MTEP srityse, atitinkančiose bent vieną kurio nors prioriteto 
veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą: 
1. Pateiktos patentinės paraiškos Europos patentų biurui (EPO), JAV patentų ir prekių ženklų biurui 
(USPTO) ar Japonijos patentų biurui (JPO); 
2. Sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, paslaugų skaičius; 
3. Susikūrusių naujų žinioms imlių įmonių (angl. spin-off) skaičius; 
4. Bendros veiklos su verslo įmonėmis sutarčių skaičius ir jų finansinė vertė. 
Didesnis balų skaičius suteikiamas tiems pareiškėjams, kurių MTEP veiklos rezultatai yra aukštesni 
pagal nurodytus kriterijus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projekto įgyvendinimo metu planuojamos įsigyti įrangos atitiktis rinkos 
poreikiams. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama pareiškėjo pateikta ekonomiškai pagrįsta MTEP rezultatų, kuriuos 
planuojama sukurti panaudojant įsigyjamą įrangą, realizavimo rinkoje analizė, 
pagrindžianti: 
1. lėšų, gautų iš ūkio subjektų MTEP užsakymų augimą, sąlygotą naujai 
įsigyjamos įrangos. Didesnis balų skaičius teikiamas tiems projektams, kurių 
pareiškėjai pagrįs didesnį lėšų augimą; 
2. ir (arba) naujų žinioms imlių įmonių skaičiaus augimą (angl. spin off).Didesnis 
balų skaičius teikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjai pagrįs didesnį naujų 
žinioms imlių įmonių augimą.  
Taip pat didesnis balų skaičius teikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjų 
pateiktos analizės apims abu aukščiau minėtus aspektus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Pareiškėjo nuosavo įnašo dydis. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnis balų skaičius suteikiamas projektams, kurių pareiškėjas 
įsipareigoja nuosavomis lėšomis finansuoti didesnę nei 20 proc. projekto 
tinkamų finansuoti išlaidų dalį. Vertinamas pareiškėjo tinkamų finansuoti 
išlaidų nuosavo įnašo santykis su visa projekto tinkamų finansuoti išlaidų 
suma. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.3.3-LMT-K-712 „Parama mokslininkų, kitų tyrėjų, 
studentų mokslinei veiklai“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis 

siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

9.3.3 uždavinys: 09.3.3-ESFA-V-711 Mokslininkų ir kitų 
tyrėjų gebėjimų stiprinimas, 09.3.3-ESFA-K-733 
Mokslininkų ir tyrėjų kvalifikacijos kėlimas žinioms imliose 
įmonėse. 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

68,35 mln. Eur.  

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos: 

1. Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant aukšto lygio tarptautinius ir 
nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 
projektus: 
1.1. Aukšto lygio MTEP projektai;  
1.2. Protų pritraukimas ir reintegracija; 
1.3. Individualūs „Horizontas 2020“ MTEP projektai. 
2. Studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą ugdymas: 
2.1. Tyrimai semestro metu; 
2.2. Mokslinė vasaros praktika 
3. Stažuočių po doktorantūros studijų skatinimas; 
4. Institucijų, kuriose moksliniai tyrimai yra gretutinė veikla, tyrėjų potencialo 
ugdymas; 
5. Mokslo komunikacijos plėtra mokslo renginiuose; 
6. Paskatos akademinių bendruomenių kūrimuisi ir veiklos plėtrai; 
7. Mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant 
mokslinių idėjų mainus, mokslinės išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą: 
7.1. Vizitas dalyvauti doktorantūros procese Lietuvos mokslo ir studijų institucijose; 
7.2. Vizitas į Lietuvos mokslo ir studijų instituciją moksliniams tyrimams vykdyti; 
7.3. Išvyka į mokslo renginį; 
7.4. Išvyka į mokslinę stažuotę. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Stebėsenos 
komiteto posėdžiui 
teikiami tvirtinti 
kriterijai, taikytini 
šioms veikloms ir 
poveiklėms: 
 

1. Veiklos „Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant aukšto 
lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1 
poveiklei „Aukšto lygio MTEP projektai“;  
2. Veiklos „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą ugdymas“ 2.1 
poveiklei „Tyrimai semestro metu“ ir 2.2 poveiklei „Mokslinė vasaros 
praktika“; 
3. Veiklai „Stažuočių po doktorantūros studijų skatinimas“.  
 
Teikiami tvirtinti prioritetiniai kriterijai yra išimtinai kokybiniai, todėl 
pagal juos projektų naudą ir kokybę vertins Lietuvos ir užsienio 
ekspertai mokslininkai.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Galimi pareiškėjai: • Viešieji ir privatieji juridiniai asmenys veikiantys mokslo ir (ar) 
studijų, ir (ar) švietimo srityje. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės 
paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis 
lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

„Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 

tyrėjų publikacijų dalis tarp 10 procentų 

pasaulyje dažniausiai cituojamų mokslo 

publikacijų“ 

Procentai 7,36 8,5 

„Į mokslo ir studijų institucijas 

panaudojant ESF investicijas pritraukti 

tyrėjai iš užsienio“ 

Skaičius 120 600 

„Į užsienį panaudojant ESF investicijas 

tobulinti profesinių žinių išvykę tyrėjai“ 

Skaičius 150 715 

„Tyrėjai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 300 1645 

„Įgyvendinti MTEP projektai“ Skaičius 0 80 

„Surengti mokslo renginiai“ Skaičius 50 250 

„Išleisti akademinių asociacijų leidiniai“ Skaičius 30 150 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 
metų veiksmų plano, patvirtinto 2016 m. kovo 19 d. Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 
metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 
metų plėtros programos 2016–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto 2016 m. 
kovo 19 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-204 
„Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2020 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 2.1.1.1; 2.1.1.2; 2.1.3.1; 2.1.4.1 
papunkčiuose nurodytų veiksmų ir prie veiksmų nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas: 

Projekto veiklos Galimi projekto vykdytojai   

 

2.1.1.1 Skatinti mokinių ir studentų MTEP veiklas MSI 

2.1.1.2 Remti studentų mokslines praktikas tyrėjų 
kolektyvuose 

MSI 
 

2.1.3.1 Plėtoti jaunųjų mokslininkų stažuočių po 
doktorantūros sistemą, taip pat numatant ir 
stažuotes mokslui imliose įmonėse 

MSI 

2.1.4.1 Remti aukšto lygio MTEP veiklų vykdymą MSI 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Mokslinio tyrimo projekto idėjos novatoriškumas ir įgyvendinamumas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinamas siūlomo mokslinio tyrimo projekto idėjos novatoriškumas ir 
įgyvendinamumas: galimas indėlis į mokslo krypties raidą ir kokiu mastu projektas prisidės 
prie svarbiausių aktualių mokslo uždavinių sprendimo, ar projekto tikslai yra pakankamai 
ambicingi ir neapsiribojama įprastais tyrimo metodais, ar planuojami tyrimo metodai yra 
tinkami projekto tikslams pasiekti, kokiu mastu projektas gali būti rezultatyvus, atsižvelgiant 
į riziką ir galimą sukurti naudą.  
Aukštesnis balas suteikiamas tam projektui, kurio idėja novatoriškesnė, galimi moksliniai 
rezultatai reikšmingesni mokslui, o planuojami tyrimo metodai yra tinkamesni projekto 
tikslams pasiekti, taip pat kurių rezultatyvumo mastas yra didesnis.  
Kriterijus taikomas priemonės 1 veiklos “Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant 
aukšto lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1. poveiklei „Aukšto lygio MTEP projektai“.  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Mokslinio tyrimo projekto vadovo mokslinė kompetencija  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinami mokslinio tyrimo projekto vadovo moksliniai pasiekimai 
tarptautiniame kontekste, patirtis vykdyti ir vadovauti moksliniams tyrimams, patirtis 
ugdant tyrėjus ir jaunuosius mokslininkus bei pajėgumas įgyvendinti teikiamą 
projektą. Projekto vadovo mokslinė kompetencija bus vertinama pagal pateiktus 
dokumentus: gyvenimo aprašymą bei pateiktų mokslinių publikacijų sąrašą.  
Aukštesnis balas bus suteikiamas tam projektui, kuriam vadovausiančio mokslininko 
kompetencija yra aukštesnė.  
Kriterijus taikomas priemonės 1 veiklos “Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas 
vykdant aukšto lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1. poveiklei „Aukšto lygio MTEP projektai“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekto parengimo kokybė ir projekto įvykdomumas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinama projekto parengimo kokybė: mokslinio tyrimo veiklų plano 
bei veiklų įgyvendinimo terminų pagrįstumas, projekto mokslinio tyrimo grupės 
sudėties optimalumas ir pagrįstumas (atitikimas planuojamų mokslinių tyrimų 
poreikiams ir apimčiai), planuojamų išteklių būtinumas, pakankamumas ir 
pagrįstumas, projekto rizikų numatymas ir jų valdymo planas.   
Aukštesnis balas suteikiamas tam projektui, kurio veiklų planas ir terminai labiau 
pagrįsti, mokslinio tyrimo grupės sudėtis adekvati numatytam tyrimui atlikti, o 
projekto rizikos ir jų valdymo planas – suformuluoti konkrečiau ir detaliau.  
Kriterijus taikomas priemonės 1 veiklos “Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas 
vykdant aukšto lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1. poveiklei „Aukšto lygio MTEP projektai“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Planuojami mokslinio tyrimo projekto rezultatai, jų svarba ir sklaida  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų bus vertinami planuojami mokslinio tyrimo projekto rezultatai, jų 
svarba nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, panaudojimo galimybės ir perspektyvos, 
sklaidos ir komunikacijos priemonių tinkamumas (mokslinės publikacijos, pranešimai 
mokslinėse konferencijose, patentai ir kt. mokslinė produkcija).  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio planuojami rezultatai bei jų svarba 
nacionaliniu ir tarptautiniu mastu yra ženklesni, jų panaudojimo galimybės ir 
perspektyvos yra realesnės, o rezultatų sklaida – didesnė. 
Kriterijus taikomas priemonės 1 veiklos “Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas 
vykdant aukšto lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1. poveiklei „Aukšto lygio MTEP projektai“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Studento mokslinio tyrimo ir (ar) praktikos projekto vadovo mokslinė kompetencija  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinami projekto mokslinio tyrimo vadovo, kuris vadovaus studento 
moksliniam tyrimui semestro ar vasaros praktikos metu, mokslinė kompetencija – 
mokslinio darbo rezultatai per pastaruosius tris metus iki paraiškos pateikimo dienos 
bei patirtis ugdant tyrėjus ir jaunuosius mokslininkus. Projekto vadovo mokslinė 
kompetencija bus vertinama pagal pateiktus dokumentus: gyvenimo aprašymą bei 
pateiktų mokslinių publikacijų sąrašą.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio vadovo mokslinė kompetencija 
aukštesnė, o patirtis ugdant tyrėjus ir jaunuosius mokslininkus – didesnė.  
Kriterijus taikomas priemonės 2 veiklos „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą 
ugdymas“ 2.1 poveiklei „Tyrimai semestro metu“ ir 2.2 poveiklei „Mokslinė vasaros 
praktika“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Mokslinio tyrimo projekto parengimo kokybė ir tema  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų bus vertinama konkursui pateikto mokslinio tyrimo projekto 
parengimo kokybė: ar aiškiai ir išsamiai aprašyta mokslinio tyrimo tema ir būsimi 
studento darbai, ar realu įgyvendinti darbo planą ir pasiekti numatytus tikslus per 
tyrimams skirtą laiką, ar studento darbui bus suteikiama šiuolaikinė mokslinių tyrimų 
įranga ir infrastruktūra. Šiuo kriterijumi taip pat bus vertinamas temos aktualumas: ar 
siūloma mokslinio tyrimo tema aktuali nacionaliniame ir tarptautiniame kontekste.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio parengimo kokybė yra aukštesnė, 
o temos aktualumas  – didesnis.  
Kriterijus taikomas priemonės 2 veiklai „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą 
ugdymas“ 2.1 poveiklei „Tyrimai semestro metu“ ir 2.2 poveiklei „Mokslinė vasaros 
praktika“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Studento mokslinis aktyvumas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų bus vertinami studento, kuris kartu su vadovu vykdys mokslinius 
tyrimus semestro metu, patirtis vykdant mokslinį darbą. Atrenkant projektus pagal šį 
kriterijų, bus vertinamas studento mokslinis aktyvumas: ar yra publikavęs mokslinių 
darbų profesionalioje mokslinėje ir (ar) studentų mokslinėje spaudoje; ar yra skaitęs 
pranešimų profesionaliose mokslinėse ir (ar) studentų mokslinėse konferencijose.  
Studento mokslinis aktyvumas bus vertinamas pagal pateiktą gyvenimo aprašymą.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio vykdyme dalyvausiančio  studento 
mokslinis aktyvumas yra didesnis.  
Kriterijus taikomas priemonės 2 veiklai „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą 
ugdymas“ 2.1 poveiklei „Tyrimai semestro metu“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

9. Podoktorantūros stažuotės  projekto vadovo mokslinė kompetencija  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinama mokslinio vadovo mokslinė kompetencija: moksliniai 
pasiekimai ir patirtis pasiūlytų tyrimų tematikoje ar jai artimoje (įskaitant tarptautinį 
bendradarbiavimą), patirtis vykdant mokslinius projektus ir vadovaujant 
doktorantams, podoktorantūros stažuotojams, ugdant tyrėjus ir jaunuosius 
mokslininkus. Podoktorantūros stažuotės projekto vadovo mokslinė kompetecija bus 
vertinama pagal pateiktus dokumentus: gyvenimo aprašymą bei pateiktų mokslinių 
publikacijų sąrašą.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio vadovo mokslinė kompetencija 
aukštesnė.  
Kriterijus taikomas priemonės 3 veiklai “Stažuočių po doktorantūros studijų 
skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

10. Podoktorantūros stažuotės projekto parengimo kokybė ir projekto įvykdomumas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų vertinama projekto parengimo kokybė: mokslinių tyrimų plano bei 
veiklų įgyvendinimo terminų pagrįstumas, planuojamų išteklių būtinumas, 
pakankamumas ir pagrįstumas, projekto rizikų numatymas ir jų valdymo planas.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kurio parengimo kokybė yra aukštesnė, 
o įvykdomumas – pagrįstesnis ir išsamesnis.  
Kriterijus taikomas priemonės 3 veiklai “Stažuočių po doktorantūros studijų 
skatinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

11. Mokslinio tyrimo projekto idėja ir jos reikšmė  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų įvertinami siūlomos tiriamosios veiklos idėja ir turinys, t. y., projekto 
idėjos išskirtinumas ir aktualumas, tyrimo tikslai bei uždaviniai, tyrimo uždavinių 
pakankamumas ir pagrįstumas projekto tikslams pasiekti, potenciali projekto 
mokslinių rezultatų reikšmė mokslui.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam projektui, kuriame aprašyta mokslinio tyrimo 
projekto idėja yra naujesnė bei aktualesnė, o jos reikšmė mokslui – didesnė.  
Kriterijus taikomas priemonės 3 veiklai “Stažuočių po doktorantūros studijų 
skatinimas“.  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

12. Podoktorantūros stažuotojo mokslinė patirtis ir kompetencija 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal šį kriterijų bus vertinami podoktorantūros stažuotojo, kuris vadovaujant 
stažuotės vadovui vykdys mokslinio tyrimo projektą, mokslinė patirtis: moksliniai 
pasiekimai nacionaliniame ir tarptautiniame kontekste, mokslinis aktyvumas, 
pajėgumas įgyvendinti stažuotės projektą. Podoktorantūros stažuotojo mokslinė 
patirtis ir kompetecija bus vertinama pagal pateiktus dokumentus: gyvenimo 
aprašymą bei pateiktų mokslinių publikacijų sąrašą.  
Aukštesnis balas bus skiriamas tam podoktorantūros stažuotės projektui, kurio 
stažuotojo mokslinė patirtis ir mokslinis aktyvumas yra didesni.  
Kriterijus taikomas priemonės 3 veiklai “Stažuočių po doktorantūros studijų 
skatinimas“.  



Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

 - ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Pagrindimas: 
Dalis priemonės veiklų bus vykdoma ne Lietuvoje (ES šalyse ir kitose ne ES valstybėse). Priemonės veiklos yra 

nukreiptos į mokslininkų ir kitų tyrėjų kompetencijos ir kvalifikacijos kėlimą, todėl, norint pasiekti geresnių rezultatų, 

planuojamos išvykos į tarptautinius mokslo renginius, į užsienio mokslo ir studijų institucijas bei mokslo centrus. Išvykų 

metu bus keliama mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacija, kompetencija bei ugdomi praktiniai gebėjimai. Tai užtikrins 

aukštesnį bendrųjų žinių ir gebėjimų lygį, sudarys prielaidas efektyvesniam mokslininkų bendradarbiavimui. 

Įgyvendinant šios priemonės veiklas norima pasiekti kuo geresnių rezultatų bei tam tikrą dalį veiklų vykdyti ne ES 

teritorijoje. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros projektai ir vykdomos veiklos jose, mokslo ir studijų institucijų bei 

mokslininkų ir kitų tyrėjų tarptautinis mokslinis bendradarbiavimas, tyrėjų gebėjimų ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas 

neapsiriboja vien tik Europos Sąjungos valstybėmis ir Europos mokslinių tyrimų erdve. Planuojama, jog dalis projekto 

veiklų bus įgyvendinama ne ES teritorijoje pagal šias priemonės veiklas (poveikles): 

- (1) Veiklos „Mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant aukšto lygio tarptautinius ir nacionalinius mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros projektus“ 1.1. poveiklė „Aukšto lygio MTEP projektai“, 1.2. 

poveiklė „Protų pritraukimas ir reintegracija“, 1.3. poveiklė „Individualūs „Horizontas 2020“ MTEP projektai“; 

- (3) Veikla „Stažuočių po doktorantūros studijų skatinimas“; 

- (4) Veikla „Institucijų, kuriose moksliniai tyrimai yra gretutinė veikla, tyrėjų potencialo ugdymas“; 

- (6) Veikla „Paskatos akademinių bendruomenių kūrimuisi ir veiklos plėtrai“; 

- (7) Veiklos „Mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant mokslinių idėjų mainus, 

mokslinės išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą“ 7.3. poveiklė „Išvyka į mokslo renginį“ ir 7.4. poveiklė „Išvyka į mokslinę 

stažuotę“. 

Planuojama veikloms už ES ribų skirti iki 3 proc. priemonės lėšų.  

 

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ VEIKLŲ VYKDYMO NE VEIKSMŲ PROGRAMOS 
TERITORIJOJE 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Nr. 09.1.2-CPVA-K-722 „Profesinio mokymo infrastruktūros 
plėtra“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti 
suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 
įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės 
paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis, t. 
y. priemonė gali būti įgyvendinama savarankiškai. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

17,23 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

• infrastruktūros, reikalingos kokybiškai įgyvendinti bazinius 
profesinio mokymo modulius profesinio mokymo 
įstaigose, kuriose nėra sektorinio praktinio mokymo 
centro, plėtra. 

Galimi pareiškėjai: • profesinio mokymo įstaigos, kuriose nėra sektorinio 
praktinio mokymo centro.  

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Siekiami 

rezultatai 

Profesinio mokymo įstaigų 

mokinių, kurie mokosi pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis 

Procentai 0 22 

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 0 3000 

„Profesinio mokymo 

įstaigos, kuriose pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 30 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo”, nuostatas. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Profesinio mokymo 
plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl 
Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1 
priedo 1.2.2 papunktyje nurodytą veiklą ir 2 priede nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektų veiklos turi atitikti profesinio mokymo įstaigų strateginius veiklos 
planus. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, ar suplanuotos projekto veiklos atitinka profesinio 
mokymo įstaigų (pareiškėjo ir partnerio (jeigu projektas vykdomas 
kartu su partneriu) strateginius veiklos planus, t. y., būtina įsitikinti, ar 
profesinio mokymo įstaigos(-ų), projekto metu numatoma įsigyti 
įranga, reikalinga kokybiškam profesinio mokymo programų bazinių 
modulių įgyvendinimui, atitinka tų profesinio mokymo įstaigų 
strateginių veiklos planų tikslus ir uždavinius.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektai prisideda prie to, kad būtų efektyviau įgyvendinama mokymo 
įstaigų tinklo ir mokymo išteklių optimizacija. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Balų gauna projektai, kurių pareiškėjas ir (arba) partneris(-iai) yra tos profesinio 
mokymo įstaigos, kurios yra įtrauktos į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, 
kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 
pareigas, tinklo pertvarkos 2014–2016 metų bendrąjį planą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. liepos 18 d. įsakymu 
Nr. V-666 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir 
mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo 
pertvarkos 2014–2016 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (toliau – Valstybinių 
profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos 2014–2016 metų bendrasis 
planas), t. y., tos profesinio mokymo įstaigos, prie kurių numatoma prijungti 
kitas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos 2014–2016 metų 
bendrajame plane įvardintas profesinio mokymo įstaigas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekte numatyta, kad projekto metu atnaujinta profesinio mokymo 
infrastruktūra pasinaudos kuo didesnis skaičius mokinių.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kuriuose projekto metu atnaujinta (atnaujinimas 
apima atnaujintus pastatus bei įsigytą įrangą) infrastruktūra galės pasinaudoti 
kuo didesnis skaičius mokinių. 
Projektai suranguojami nuo didžiausią mokinių, pasinaudojusių projekto metu 
atnaujinta infrastruktūra, skaičių numatančių projektų iki mažiausią mokinių, 
pasinaudojusių projekto metu atnaujinta infrastruktūra, skaičių numatančių 
projektų. 
Mokinių skaičius pagrindžiamas tiesiogiai susiejant planuojamą plėtoti 
infrastruktūrą su įstaigos vykdomomis profesinio mokymo programomis ir tas 
programas baigusių mokinių skaičiaus per paskutinius 4 metus vidurkiu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projekto lėšas numatoma investuoti į profesinio mokymo įstaigą(-as), kuri(-ios) jau 
yra pagerinusios savo pastatų būklę ir (arba) energetinį efektyvumą. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjas arba partneriai (jeigu projektas 
įgyvendinamas su partneriais) nuosavomis arba kitų šaltinių (išskyrus 2007–2013 m. 
Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir 
prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministerijos administruotas priemones) lėšomis paraiškos teikimo metu jau yra 
pagerinusios mokymo įstaigos pastatų būklę ir (arba) energetinį efektyvumą.  
Projektai suranguojami nuo daugiausiai į savo pastatų būklės ir (arba) energetinio 
efektyvumo pagerinimą investavusių profesinio mokymo įstaigų iki mažiausiai investavusių 
profesinio mokymo įstaigų. 
Projektų atrankos kriterijus taikomas tik projektų atrankos metu, nes vertinama, ar 
pareiškėjas arba partneris paraiškos teikimo metu jau yra pagerinę mokymo įstaigos pastatų 
būklę ir (arba) energetinį efektyvumą, nes tai leidžia mažiau lėšų skirti pastatų būklės 
gerinimui ir daugiau lėšų tikslingai nukreipti mokymo įrangos įsigijimui, paraiškoje pateikiant 
tikslius reikalingų investicijų skaičiavimus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projektu sukuriama didesnė ekonominė nauda. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnis balams suteikiamas tiems projektams, kurių ekonominė vidinė grąžos 
norma yra didesnė. Ekonominė vidinė grąžos norma apskaičiuojama vadovaujantis 
Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos 
struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, patvirtinta 
VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. 
įsakymu Nr. 2014/8-337. 


